
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
19/2023

Data do Processo: 24/03/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS – SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 13/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido o presente na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n.
02,  a  empresa:  ANDERSON ALVES PRADO ,  devidamente  representada,  tendo  conferida  os  documentos  apresentados
para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,  desta  forma se  deu  seguimento  com a
abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os criterios
empostos pelo edital, a mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa
concluida se fez a abertura do envelope de documentação, que após analise dos mesmos estando tudo de acordo, com o
que solicitava o edital, o proponente: ANDERSON ALVES PRADO , fora Habilitado, sendo que perguntados pelo Pregoeiro
sobre  interesse  de  recurso  todos  presentes  desistem  neste  ato,  e  sem  nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA
adjudicando o vencedor com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Reuniram-se no dia 10/04/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 19/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ANDERSON ALVES PRADO 00564049999

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Conserto de pneu com montagem - Veículo Leve (aros -

Conserto de pneu com montagem - Veículo Leve (aros
13, 14, 15 e 16)

550,000 SER 29,0000 15.950,00

2 Conserto de pneu com montagem - Van/Caminhonete
(aro - Conserto de pneu com montagem -
Van/Caminhonete (aro 16 e 17)

550,000 SER 34,0000 18.700,00

3 Conserto de pneu com montagem - Micro-ônibus (aros 16
e 1 - Conserto de pneu com montagem - Micro-ônibus
(aros 16 e 17,5)

600,000 SER 43,0000 25.800,00

4 Conserto de pneu com montagem - Caminhão/Ônibus
(aro 20 e 22 - Conserto de pneu com montagem -
Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5)

900,000 SER 53,0000 47.700,00

5 Conserto de pneu com montagem - dianteiro - Trator de
pneu ( - Conserto de pneu com montagem - dianteiro -
Trator de pneu (aro 24)

500,000 SER 80,0000 40.000,00

6 Conserto de pneu com montagem - traseiro - Trator de
pneu (a - Conserto de pneu com montagem - traseiro -
Trator de pneu (aro 30 e 34)

500,000 SER 147,0000 73.500,00

7 Conserto de pneu com montagem - dianteiro -
Retroescavadeira - Conserto de pneu com montagem -
dianteiro - Retroescavadeira (aro 18

500,000 SER 87,0000 43.500,00

8 Conserto de pneu com montagem - traseiro -
Retroescavadei - Conserto de pneu com montagem -
traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e 25)

500,000 SER 167,0000 83.500,00

9 Conserto de pneu com montagem - Rolo Compactador
(aro - Conserto de pneu com montagem - Rolo
Compactador (aro 26)

300,000 SER 169,0000 50.700,00

10 Conserto de pneu com montagem - Carregadeira (aro 25) 192,000 SER 221,0000 42.432,00



Página: 2 / 4
- Conserto de pneu com montagem - Carregadeira (aro
25)

11 Conserto de pneu com montagem - Motoniveladora (aro
24 e 25) - Conserto de pneu com montagem -
Motoniveladora (aro 24 e 25)

600,000 SER 168,0000 100.800,00

12 Conserto de pneu com montagem - Plantadeira (aro 15) -
Conserto de pneu com montagem - Plantadeira (aro 15)

200,000 SER 38,0000 7.600,00

13 Conserto de pneu com montagem - Carrinho de mão (aro
8) - Conserto de pneu com montagem - Carrinho de mão
(aro 8)

150,000 SER 14,0000 2.100,00

14 Montagem de pneu - Veículo Leve (aros 13, 14, 15 e 16);
- Montagem de pneu - Veículo Leve (aros 13, 14, 15 e
16);

600,000 SER 30,0000 18.000,00

15 Montagem de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17) -
Montagem de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17)

350,000 SER 35,0000 12.250,00

16 Montagem de pneu - Micro-ônibus (aros 16 e 17,5) -
Montagem de pneu - Micro-ônibus (aros 16 e 17,5)

500,000 SER 41,0000 20.500,00

17 Montagem de pneu - Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5) -
Montagem de pneu - Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5)

850,000 SER 45,0000 38.250,00

18 Montagem de pneu - dianteiro - Trator de pneu (aro 24) -
Montagem de pneu - dianteiro - Trator de pneu (aro 24)

150,000 SER 70,0000 10.500,00

19 Montagem de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e
34) - Montagem de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro
30 e 34)

150,000 SER 131,0000 19.650,00

20 Montagem de pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro
18) - Montagem de pneu - dianteiro - Retroescavadeira
(aro 18)

120,000 SER 73,0000 8.760,00

21 Montagem de pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24
e 25) - Montagem de pneu - traseiro - Retroescavadeira
(aro 24 e 25)

120,000 SER 147,0000 17.640,00

22 Montagem de pneu - Rolo Compactador (aro - Montagem
de pneu - Rolo Compactador (aro 26)

50,000 SER 147,0000 7.350,00

23 Montagem de pneu - Carregadeira (aro 25) - Montagem
de pneu - Carregadeira (aro 25)

24,000 SER 228,0000 5.472,00

24 Montagem de pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25) -
Montagem de pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25)

150,000 SER 143,0000 21.450,00

25 Montagem de pneu - Plantadeira (aro 15) - Montagem de
pneu - Plantadeira (aro 15)

80,000 SER 46,0000 3.680,00

26 Montagem de pneu - Carrinho de mão (aro 8) - Montagem
de pneu - Carrinho de mão (aro 8)

50,000 SER 13,0000 650,00

27 Troca de pneu - Veículo Leve (aro 13, 14, 15 e 16) - Troca
de pneu - Veículo Leve (aro 13, 14, 15 e 16)

650,000 SER 25,0000 16.250,00

28 Troca de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17) - Troca
de pneu - Van/Caminhonete (aro 16 e 17)

450,000 SER 25,0000 11.250,00

29 Troca de pneu Micro-ônibus (aros 16 e 17,5) - Troca de
pneu Micro-ônibus (aros 16 e 17,5)

450,000 SER 36,0000 16.200,00

30 Troca de pneu Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5) - Troca
de pneu Caminhão/Ônibus (aro 20 e 22,5)

800,000 SER 24,0000 19.200,00

31 Troca de pneu dianteiro - Trator de pneu (aro 24) - Troca
de pneu dianteiro - Trator de pneu (aro 24)

100,000 SER 41,0000 4.100,00

32 Troca de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e 34) -
Troca de pneu - traseiro - Trator de pneu (aro 30 e 34)

100,000 SER 93,0000 9.300,00

33 Troca de pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro 18) -
Troca de pneu - dianteiro - Retroescavadeira (aro 18)

150,000 SER 46,0000 6.900,00

34 Troca de pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e 25)
- Troca de pneu - traseiro - Retroescavadeira (aro 24 e
25)

130,000 SER 84,0000 10.920,00

35 Troca de pneu - Rolo Compactador (aro 26) - Troca de
pneu - Rolo Compactador (aro 26)

50,000 SER 90,0000 4.500,00

36 Troca de pneu - Carregadeira (aro 25) - Troca de pneu -
Carregadeira (aro 25)

24,000 SER 188,0000 4.512,00

37 Troca de pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25) - Troca de
pneu - Motoniveladora (aro 24 e 25)

120,000 SER 93,0000 11.160,00

38 Troca de pneu - Plantadeira (aro 15) - Troca de pneu -
Plantadeira (aro 15)

60,000 SER 21,0000 1.260,00

39 Rodízio de pneus - Veículo leve (aro 13, 14, 15 e 16) -
Rodízio de pneus - Veículo leve (aro 13, 14, 15 e 16)

200,000 SER 16,0000 3.200,00

40 Rodízio de pneus - Veículos Van/Caminhonete (aro 16 e
17) - Rodízio de pneus - Veículos Van/Caminhonete (aro
16 e 17)

150,000 SER 23,0000 3.450,00

41 Rodízio de pneus - Carregadeira (aro 25) - Rodízio de
pneus - Carregadeira (aro 25)

15,000 SER 187,0000 2.805,00

42 Rodízio de pneus - Motoniveladora (aro 24 e 25) - Rodízio
de pneus - Motoniveladora (aro 24 e 25)

70,000 SER 188,0000 13.160,00



Página: 3 / 4
45 Balanceamento de roda - Veículo Leve (aro 13,14, 15 e

16) - Balanceamento de roda - Veículo Leve (aro 13,14,
15 e 16)

600,000 SER 53,0000 31.800,00

46 Balanceamento de roda - Van/Caminhonete (aro 16 e 17)
- Balanceamento de roda - Van/Caminhonete (aro 16 e
17)

500,000 SER 58,0000 29.000,00

47 Válvula para pneu sem câmara de ar - veículo
leve/Van/Caminh - Válvula para pneu sem câmara de ar -
veículo leve/Van/Caminhonete (aro 13,14, 15, 16 17)

600,000 UN 58,0000 34.800,00

48 Válvula para pneu sem câmara de ar - plantadeira (aro
15) - Válvula para pneu sem câmara de ar - plantadeira
(aro 15)

70,000 UN 76,0000 5.320,00

49 Válvula para pneu sem câmara de ar - Micro-
ônibus/Ônibus/C - Válvula para pneu sem câmara de ar -
Micro-ônibus/Ônibus/Caminhão (aro 16, 17,5, 20 e 22,5)

510,000 UN 91,0000 46.410,00

50 Válvula para pneu sem câmara de ar - Máquina
Pesada/Trator - Válvula para pneu sem câmara de ar -
Máquina Pesada/Trator de pneu (aro 18, 24, 25, 26, 30,
34)

500,000 UN 86,0000 43.000,00

51 Pneu para Carrinho de Mao 350x8 - Pneu para Carrinho
de Mao 350x8

40,000 UND 123,0000 4.920,00

53 Vulcanização pneu - veículo leve aro 13 - Vulcanização
pneu - veículo leve aro 13

70,000 SER 54,0000 3.780,00

54 Vulcanização pneu - veículo leve aro 14 - Vulcanização
pneu - veículo leve aro 14

150,000 SER 53,0000 7.950,00

55 Vulcanização pneu - veículo leve aro 15 - Vulcanização
pneu - veículo leve aro 15

150,000 SER 60,0000 9.000,00

56 Vulcanização pneu - veículo leve aro 16 - Vulcanização
pneu - veículo leve aro 16

100,000 SER 77,0000 7.700,00

57 Vulcanização pneu - Van caminhonete aro 16 e 17 -
Vulcanização pneu - Van caminhonete aro 16 e 17

250,000 SER 91,0000 22.750,00

58 Vulcanização pneu - plantadeira aro 15 - Vulcanização
pneu - plantadeira aro 15

50,000 SER 90,0000 4.500,00

59 Vulcanização pneu - Micrô Onibus ( aros 16 e 17,5) -
Vulcanização pneu - Micrô Onibus ( aros 16 e 17,5)

50,000 SER 125,0000 6.250,00

60 Vulcanização de pneu caminhão/ônibus (aro 20 e 22,5) -
Vulcanização de pneu caminhão/ônibus (aro 20 e 22,5)

100,000 SER 287,0000 28.700,00

61 Vulcanização pneu máquinas pesada/TRATOR DE PNEU (
ARO 18,24,25,26,30,34 - Vulcanização pneu máquinas
pesada/TRATOR DE PNEU ( ARO 18,24,25,26,30,34

100,000 SER 850,0000 85.000,00

1.245.481,00Total do Participante:
1.245.481,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 10/04/2023

MEMBRO

PAULO JUNG

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 4 / 4

ANDERSON ALVES PRADO 00564049999

ANDERSON ALVES PRADO


